ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

02 марта 2022 года

№ 29
О графике работы участковых избирательных комиссий при проведении досрочного голосования на выборах главы муниципального района «Забайкальский район» назначенных на 27 марта 2022 года

На основании статьи 78 Закона Забайкальского края от  06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», при проведении выборов в органы местного самоуправления избирателю, который в день голосования по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) будет отсутствовать по месту своего жительства и не сможет прибыть в помещение для голосования на избирательном участке, на котором он включен в список избирателей, должна быть предоставлена возможность проголосовать досрочно, избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила:
1. Участковым избирательным комиссиям с 23 по 26 марта 2022 года, с 16-00 до 20-00 часов, суббота с 10-00 до 14-00 часов, осуществлять рассмотрение заявлений и проводить досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей, в соответствии с графиком работы участковых избирательных комиссий избирательных участков при проведении досрочного голосования на выборах главы муниципального района «Забайкальский район», назначенных на 27 марта 2022 года.
2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 22 марта 2022года принять решения об утверждении графиков дежурств членов участковых избирательных комиссий, организующих проведение досрочного голосования в помещениях участковых избирательных комиссий в период с 23 по марта 2022.

3. Направить настоящее решение избирательным объединениям, нижестоящим избирательным комиссиям, средствам массовой информации.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Токарева А.В.
Председатель комиссии

А.В. Токарев
Секретарь комиссии

Е.В. Новосёлова

УВАЖАЕМЫЕ ИЗБИРАТЕЛИ!

Если 27 марта 2022г. Вы будете ОТСУТСТВОВАТЬ по месту своего жительства и не сможете прибыть в помещение для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, по таким уважительным причинам, как:
1. Отпуск;

2. Командировка;
3. Режим трудовой и учебной деятельности;
4. Выполнение государственных и общественных обязанностей;
5. Состояние здоровья;
6. Иные уважительные причины;
Вам предоставляется возможность проголосовать ДОСРОЧНО.

С 23 по 26 марта 2022г. включительно с 16-00 до 20-00 часов,

 суббота с 10-00 до 14-00 часов местного времени,
в помещении избирательного участка № _____ по Адресу:____________________________________________________________________________________________________тел.________________

При себе иметь ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

График работы  избирательного участка № _____:

в период с 23 по 26 марта 2022 года

с 16-00 до 20-00 часов

в субботу с 10-00 до 14-00 часов

При себе иметь ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Контактный телефон для получения дополнительной информации о проведении досрочного голосования:

Телефон: ______________

Адрес:__________________